C. IV. Qui digne sacramenta tractare non possunt, ad ministerium non eligantur diuinum.

Item Clemens. [ad Iacobum fratrem Domini, epist. II.] Tales ad ministerium eligantur clerici, qui digne possint dominica sacramenta tractare. Melius est enim Domini sacerdoti paucos habere ministros, qui possint digne opus Dei exercere, quam multos inutiles, qui onus graue ordinatori adducant.

	Hlava IV. Kdo nejsou s to hodně zacházet se svátostmi, ať nejsou vybíráni k božské službě
Totéž Klement [K Jakubovi, bratru Páně, list II.]. Ke službě ať jsou vybíráni klerici, kteří jsou s to hodně zacházet se svátostmi. Je lépe, aby bylo méně služebníků Pána-kněze, kteří by mohli řádně vykonávat Boží dílo, než mnoho neužitečných, kteří budou zátěží pro správce.

	C. V. Si electo in episcopum aliqua obiciuntur, quinque uel sex episcopi ad eius purgationem perueniant.

Item ex Concilio Cartaginensi IV. Illud statuendum est, ut, quando ad eligendum episcopum conuenerimus, si qua contradictio oborta fuerit (quia talia sunt facta apud nos), non presumant ad purgandum eum, qui ordinandus est, tres tantum, sed postulentur ad numerum supradictorum duo uel tres, et in eadem plebe, cui ordinandus est, discutiantur primo personae contradicentium, postremo etiam illa, que obiciuntur, pertractentur, et, cum purgatus fuerit sub conspectu publico, ita demum ordinetur. Si hoc cum uestrae sanctitatis animo concordat, roboretur uestrae dignitatis responsione. Ab uniuersis episcopis dictum est: "Satis placet".

	Hlava V. Jestli se vytýká něco vybranému na biskupa, zda se mají k jeho očištění sejít pět, nebo šest biskupů
Totéž na IV. kartaginském koncilu. Je třeba stanovit, že když přistoupíme k výběru biskupa a objeví se nějaká kontroverze (neboť tak to u nás chodí), ať se nemá za to, že na jeho očištění stačí pouze tři biskupové, ale požaduje se dodatečně navýšit řečený počet o dva nebo o tři a v témže lidu, pro nějž má být ordinován, ať se vyslechnou nejprve protiřečící osoby a poté se proberou námitky, aby po očištění před zraky veřejnosti tak byl hned ordinován. pokud to odpovídá úmyslu Vaší svatosti, ať je to potvrzeno odpovědí Vaší důstojnosti. Všemi biskupy je řečeno: „To stačí.“

	C. VI. Vota suae promissionis spondeant, quos ecclesiastica promouet disciplina.

Item ex Concilio Tolletano XI. [c. 10.] Quamquam omnes, qui sacris mancipantur ordinibus, canonicis regulis teneantur astricti, expedibile tamen est, ut promissionis suae uota sub cautione spondeant, quos ad promotionis gradus ecclesiastica probat disciplina. Solet enim plus timeri, quod singulariter pollicetur, quam quod generali sponsione concluditur. §. 1. Et ideo placuit huic sancto concilio, ut unusquisque, qui ad ecclesiasticos gradus est accessurus, non ante honoris consecrationem accipiat, quam placiti sui innotacione promittat, ut fidem catholicam sincera cordis deuotione custodiens iuste et pie uiuere debeat, et in nullis operibus suis canonicis regulis contradicat, atque ut debitum per omnia honorem atque obsequii reuerentiam preminenti sibi unusquisque dependat, iuxta illud Papae Leonis edictum: "Qui se scit aliquibus esse prepositum, non moleste ferat aliquem sibi esse prelatum, sed obedientiam, quam exigit, etiam ipse dependat." Pena tamen iuxta ecclesiasticae consuetudinis morem et placitis talium inferenda, et ab his, qui transgressores fuerint, persoluenda est. Dehinc disponitur, qualiter ecclesiastica offitia ordinentur. 

	Hlava VI. Ať pod přísahou učiní svůj slib, kdo jsou k tomu vedeni církevní disciplinou
Totéž z XI. toledského koncilu [kánon 10]. Ačkoli všichni, kteří jsou vázání posvátnými svěceními, jsou povinni být vázáni kanonickými pravidly, je vhodné, aby pod přísahou učinili svůj slib zachovávat, co vyžaduje církevní kázeň pro udělení gradů. Obvykle se víc dbá na to, co se jednotlivě slíbí, než co je obsaženo v obecném závazku. § 1. A proto se zalíbilo tomuto svatému koncilu, aby každý, kdo přistupuje k církevním gradům, aby nedostal vysvěcení ke cti, než by dle svého zalíbení přislíbil, že má chránit katolickou víru v oddanosti upřímného srdce a žít spravedlivě a zbožně, žádnými svými skutky se neprotivit kanonickým pravidlům, aby tak každý platil za hodného cti náležitě prokazované všemi a ponížené úcty podle onoho ediktu papeže Lva: „Kdo ví, že je někomu nadřazen, ať druhého netrápí tím, že je mu nadřazen, ale ať sám prokazuje poslušnost, kterou vyžaduje.“ Je třeba podle církevních obyčejů a úvahy takovým uložit trest a vyžadovat jeho vykonání těmi, kdo je přestoupili. A nyní se ukáže, jak mají být uspořádány církevní úřady.

	C. VII. Qualiter ordinetur episcopus.

Episcopus cum ordinatur, duo episcopi ponant et teneant euangeliorum codicem super caput et ceruicem eius, et uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes episcopi, qui adsunt, manibus suis caput eius tangant.

	Hlava VII. Jak je ordinován biskup
Když je ordinován biskup, dva biskupové ať položí na jeho hlavu a krk evangeliář a jeden ať nad ním pronese požehnání; všichni ostatní biskupové, kteří jsou přítomni, ať se dotknou jeho hlavy.

	C. VIII. Qualiter ordinetur presbiter. [Ex eodem c. 3.]

Presbiter cum ordinatur, episcopo eum benedicente et manum super caput eius tenente, etiam omnes presbiteri, qui presentes sunt, manus suas iuxta manus episcopi super caput illius teneant. Sicut autem in die ordinationis suae sacerdos orario utroque humero ambitur, ita tempore consecrationis eodem orario instanter uti debet.

	Hlava VIII. Jak je ordinován kněz [z téhož koncilu kánon 3]
Když je ordinován kněz, ať mu požehná biskup a drží ruce na jeho hlavě a také všichni přítomní kněží ať po vzoru biskupa drží své ruce na jeho hlavě. A jako kněz je v den své ordinace oděn štolou na obě ramena, tak jako ordinovaný má stále užívat téže štóly.

	C. IX. Quod quisque accepit tempore consecrationis, ferat tempore oblationis.

Ecclesiastica institucione prefixum nouimus, ut omnis sacerdos, cum ordinatur, orario utroque humero ambiatur: scilicet, ut qui imperturbatus precipitur consistere inter prospera et aduersa uirtutum semper ornamento, utroque circumseptus apareat humero. Qua ergo ratione tempore sacrificii non assumit, quod se in sacramento accepisse non dubitat? Proinde modis omnibus conuenit, ut, quod quisque percepit in consecratione honoris, hoc retineat et in oblatione uel perceptione suae salutis; scilicet, ut, cum sacerdos ad solempnia missarum accedit, aut per se Deo sacrificium oblaturus, aut sacramentum corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi sumpturus, non aliter, quam orario utroque humero circumseptus, sicut et tempore ordinationis suae dignoscitur consecratus, ita ut de uno eodemque orario ceruicem pariter et utrumque humerum premens signum in suo pectore preparet crucis. §. 1. Si quis autem aliter egerit, debitae excommunicationi subiacebit IV. Pars. Gratianus. Dalmaticis autem nec episcopis, nec diaconibus absque apostolica licentia uti permittitur.